ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  18.07.2023       № 1049

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу «Защита

населения и территории Невельского

городского округа от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на

водных объектах», утвержденную

постановлением администрации

Невельского городского округа от

19.08.2020 № 1174

В целях актуализации и повышения эффективности исполнения

мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории

Невельского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах», приведения муниципальной программы в

соответствие с решением Собрания Невельского городского округа от 20.12.2022

№ 410 «О местном бюджете Невельского городского округа на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» (ред. от 23.06.2023 № 461), в соответствии с

постановлением администрации Невельского городского округа от 30.05.2023 №

786 «Об утверждении Порядка разработки, реализации, мониторинга и оценки

эффективности муниципальных программ Невельского городского округа»,

руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский

городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить исполнение муниципальной программы «Защита населения

и территории Невельского городского округа от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах» (далее – Программа), утвержденной

постановлением администрации Невельского городского округа от 19.08.2020 №

1174 (в редакции постановлений администрации Невельского городского округа от

26.03.2023 № 391, от 10.02.2023 № 215), до 2026 года.

2. Внести в Программу следующие изменения и дополнения, с учетом

ранее внесенных изменений и дополнений:

1) раздел «Этапы и сроки реализации программы» Паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

Этапы и сроки

реализации

программы

Программа реализуется в один этап в течение 2021-2026

годов.

2) раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

программы

Объем финансирования Программы в 2021-2026 годах за

счет средств местного бюджета составляет 78903,0 тыс.

рублей.

3) в разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной

программы» Паспорта Программы в абзаце втором слова «к 2025 году» заменить

на слова «к 2026 году»;

4) раздел 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется в один этап, в

течение 2021-2026 годов»;

5) абзац первый раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит

78903,0 тыс. рублей»;

6) в приложении 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Защита населения и территории Невельского городского округа от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» к Программе в графе 5

«Срок окончания реализации» во всех строках таблицы слова «2025 год» заменить

на слова «2026 год»;

7) приложение 2 «Сведения об индикаторах (показателях)

муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в новой

редакции, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;

8) приложение 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам» к Программе изложить в новой редакции, в

соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу пункты 1.1., 1.4., 1.5., 1.6. постановления

администрации Невельского городского округа от 10.02.2023 № 215 «О внесении

изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории

Невельского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах», утвержденную постановлением администрации

Невельского городского округа от 19.08.2020 г. № 1174».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям муниципального образования «Невельский городской округ»

Сёмина А.Б.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

 Невельского городского округа

от 18.07.2023 № 1049

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Защита населения и территории

 Невельского городского округа

 от чрезвычайных ситуаций природного

 и техногенного характера, пожарной

безопасности и безопасности людей

на водных объектах»

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях.

№ Наименование индикатора (показателя)
Ед.

измерения

Значения показателей

базовое

значение 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Основное мероприятие № 1 Обеспечение пожарной безопасности на территории Невельского городского округа

1.1. Количество информационных материалов о мерах пожарной

безопасности (материалы в СМИ, памятки и др.) шт. 10 12 15 18 20 20 20

1.2. Содержание и обустройство мест для забора воды с искусственных и

естественных водоисточников в целях пожаротушения (площадок для

забора воды).
шт. 6 6 6 6 6 6 6

2. Основное мероприятие № 2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Невельского городского округа, охрана их

жизни и здоровья.

2.1. Количество информационных материалов о мерах  безопасности на

водных объектах (материалы в СМИ, памятки и др.)
шт. 4 6 9 12 15 15

15

3. Основное мероприятие № 3. Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории Невельского городского округа

3.1. Объём ежегодного приобретения материальных ресурсов в целях

восполнения, освежения, замены муниципального резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны

на территории муниципального образования «Невельский городской

округ» (в % от имеющихся по состоянию на 2020 год резервов)

проценты 0 0,5 3 4 5 6 6

3.2. Количество информационных материалов в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и о

мерах безопасности (материалы в СМИ, памятки и др.)
шт. 10 12 15 18 20 20 20

3.3 Объём задействованных средств массовой информации муниципального

образования и иных имеющихся источников (соцсети, мессенджеры)

для пропаганды и информирования населения по вопросам гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
проценты 100 100 100 100 100 100 100

4. Основное мероприятие № 4. Обеспечение выполнения функций казённых учреждений.

4.1. Количество камер ситуационного видеонаблюдения АПК «Безопасный

город. шт. 37 38 39 40 41 42 42

4.2. Охват населения централизованным оповещением об опасностях,

возникающих при чрезвычайных ситуациях, пожарной угрозе, ведении

военных действий или вследствие этих действий

проценты 70 80 85 85 90 98 98

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

 Невельского городского округа

от 18.07.2023 № 1049

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

«Защита населения и территории

 Невельского городского округа

 от чрезвычайных ситуаций природного

 и техногенного характера, пожарной

безопасности и безопасности людей

на водных объектах»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2021г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 г.
2026

г.

Муниципальная программа «Защита населения

и территории Невельского городского округа

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарной

безопасности и безопасности людей на водных

объектах»

 Всего               78903,0 16688,8 22311,3 16424,6 12589,2 10889,1 0,0

областной

бюджет

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

  78903,0 16688,8 22311,3 16424,6 12589,2 10889,1 0,0

Администрация Невельского

городского округа

МКУ «Управление по делам

ГО и ЧС МО НГО»

Всего               78603,0 16688,8 22011,3 16424,6 12589,2 10889,1 0,0

областной

бюджет

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

  78603,0 16688,8 22011,3 16424,6 12589,2 10889,1 0,0

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2021г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 г.
2026

г.

Отдел капитального

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства

администрации Невельского

городского округа

Всего               300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

  300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Основное мероприятие:

Обеспечение пожарной безопасности на

территории Невельского городского округа

Администрация Невельского

городского округа

МКУ «Управление по делам

ГО и ЧС МО НГО»

Всего             03 10 611,9 0,0 124,7 167,6 159,8 159,8 0,0

областной

бюджет

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

  611,9 0,0 124,7 167,6 159,8 159,8 0,0

2. Основное мероприятие:

Обеспечение безопасности людей на водных

объектах Невельского городского округа,

охрана их жизни и здоровья.

Администрация Невельского

городского округа

МКУ «Управление по делам

ГО и ЧС МО НГО»

Всего 03 09 42,0 0,0 0,0 14,0 14,0 14,0 0,0

областной

бюджет

  0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

  42,0 0,0 0,0 14,0 14,0 14,0 0,0

3. Основное мероприятие: Снижение рисков

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории

Невельского городского округа

Администрация Невельского

городского округа

МКУ «Управление по делам

ГО и ЧС МО НГО»

Всего 03 09 3134,7 18,0 1244,7 698,0 651,4 522,6 0,0

областной

бюджет

  0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

  3114,7 18,0 1244,7 698,0 651,4 522,6 0,0

Отдел капитального

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства

администрации Невельского

городского округа

Всего   300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

  300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Основное мероприятие: Администрация Невельского Всего   74814,4 16670,8 20641,9 15545,0 11764,0 10192,7 0,0

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2021г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 г.
2026

г.

Обеспечение выполнения функций казённых

учреждений.

городского округа

МКУ «Управление по делам

ГО и ЧС МО НГО»

областной

бюджет

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

  74814,4 16670,8 20641,9 15545,0 11764,0 10192,7 0,0